
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 2 / 2023 06. 02. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lukáš Pour DiS., Aneta Davidková, Danuše Švestková, Jan Ratajský, Barbara Omelková,
Jan Mikulka, Tereza Pourová, MUDr. Pavel Hejtmánek, Petr Balabuch

Omluveni: Ing. Jaroslav Martínek, Ing. Jiří Černoch

Hosté: Ivo Háger
Zuzana Denková
strážník MP pan Křepský
Ing. Aleš Prstek
Lukáš Čoček
Paní Šimková

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Návrhy projektů a úprav veřejného prostoru pro rok 2023

1.2 Návrhy společenských akcí pro rok 2023

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Měření radarem
Pan Křepský informoval Komisi, že úsekové měření rychlosti radarem by mělo probíhat od dopravní značky
"začátek obce" na jihu Chomoutova až po buovu bývalé školy

3 Vystoupení hostů

3.1 Divadlo
Zuzana Denková nabídla Komisi k realizaci divadelní vystoupení pro veřejnost
Předpokládaná cena 8.000 Kč
Kontakt na divadlo převzala Bára Omelková

3.2 Černá skládka u Mlýnského potoka
Zuzana Denková upozornila na černou skládku u Mlýnského potoka. Byla podána žádost na TSMO pro
odstranění.
Komise nahlásí věc MPO.

3.3 Podsedáky do zasedací místnosti
Paní Šimková prosí o zakoupení 30 ks podsedáků do zasedací místnosti Klubu seniorů. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Realizace autobusové točny v satelitu
K datu realizace autobusové točny na ulici U Silnice a Výstavní jsme od Odboru investic MMOl obdrželi tuto
informaci:
Na akci je zpracovaná dokumentace pro provedení stavby, od 11/2022 je zažádáno o stavební povolení, zatím
nebylo zahájeno. V současné době se připravuje soupis prací, dodávek a služeb pro výběr zhotovitele. Na



podzim letošního roku se bude schvalovat plán na příští rok, letos není realizace v plánu. 
 
Přesunutí dopravní značky "začátek obce" Chomoutov
K posunutí dopravní značky "začátek obce" na jihu Chomoutova před odbočku do nového satelitu jsem obdrželi
od Odboru dopravy MMOl toto oznámení:
Odbor dopravy a územního rozvoje zpracoval návrh na posunutí začátku obce. Tento návrh byl zaslán k
vyjádření PČR-dopravnímu inspektorátu. Od PČR-DI jsme obdrželi negativní stanovisko.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Úpravy dětského hřiště na ulici Hrachoviska
Dana Švestková navrhuje přidat osvětlení dětského hřiště (prostor houpaček a pískoviště)
 

5.2 Odpadkové koše na psí exkrementy
Dana Švestková navrhuje přidat na Koperník v blízkosti dětského hřiště odpadkové koše na psí exkrementy.
Ostatní členové Komise byli požádáni, aby vytipovali vhodná místa v blízkosti svého bydliště

Usnesení:
Komise žádá o umístění košů na tato místa:
- u budovy centrální kanalizace u odbočky na Poděbrady
- křižovatka Baarova a Ctiradova
- Koperník u dětského hřiště
- u mostu přes Moravu na hrázi

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Rozšíření hřiště na Koperníku
Předseda poptal dodavatele workoutových hřiští pro orientační nacenění cvičebního hřiště pro děti, mládež i
dospělé. Orientační cena je:
Cvičební prvky - cvičební sestava s hrazdami,bradly, gymnastickými kruhy a šikmou lavicí - 110.000 Kč vč. DPH
Spodní stavba (výkopové práce, betonáž základových patek a obrubníků, navezení kačírku jako dopadové
plochy) - 130.000 Kč vč. DPH. Tuto část stavby můžeme poptat u místních řemeslníků či dobrovolníků a
pravěpodobně opatřit levněji
Komise jednala o potřebě workoutového hřiště a navrhovány byly také další cvičební prvky pro děti (houpačka,
prolézačka)

Usnesení:
Komise se shodla na potřebě hřiště pro míčové hry (volejbal, nohejbal apod.)

Ideálně vedle dětských houpaček na Koperníku (pozemek Olomouce)

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Pořádání společenských akcí
Pavel Hejtmánek navrhuje, aby Komise zjišťovala spokojenost občanů se společenskými akcemi a zvyšovala
tak do budoucna jejich kvalitu. Navrhovány byly dotazníky přes různé online služby a sociální sítě.
 
Zatím Komise počítá s pořádáním těchto společenských akcí
Chodecká výzva 10.000 kroků - jaro a podzim 
- KMČ Chomoutov se opět zapojuje do chodecké výzvy 10000 kroků. Registrace bude spuštěna 1. 3. 2023.
Sledujte stránky: https://www.desettisickroku.cz/
Pálení čarodejnic - 29. dubna
Dětský den - 10. června
- dětský den je chomoutovská společenská akce s nejvyšší účastí
- téma dětského dne a jednotlivé soutěže na stanovištích navrhne Renata Kopečná s kolegyněmi z MŠ Baarova.
pro obsluhu stanovišť budeme potřebovat doborovolníky, nejlépe z řad rodičů chomoutovských dětí
- Dana Švestková poptá a případně rezervuje vystoupení klaunů
Letní kino 1x až 2x v letní prázdniny
- Bára Omelková zjistí podmínky poskytnutí licence k vysílání, projektor a venkovní plátno máme k dispozici
Guláš fest - 9. nebo 16. září
Divadlo nebo promítání v hasičské zbrojnici - v zimě
 
HLEDÁME ZÁJEMCE O SPONZOROVÁNÍ  SPOLEČENSKÝCH AKCÍ
 



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Návrh vyhlášky zakazující používání zábavní pyrotechniky
Odbor kultury a cestovního ruchu žádá Komisi o vyjádření, zda chce v Chomoutově, podobně jako v městské
části Svatý Kopeček, zakázat vyhláškou používání zábavní pyrotechniky (mimo vyhrazené termíny - advent,
Silvestr a Nový rok)

Usnesení:
Komise doporučuje zakázat na území Chomoutova používání zábavní pyrotechniky mimo vyhrazené termíny

Pro: 2 Proti: 5 Zdržel se: 2

7 Nové požadavky

1 Odstranění staré elektrické rozvodné skříně

KMČ žádá o odstranění staré elektrické rozvodné skříně, umístěné na pozemku ve vlastnictví Statutárního
města Olomouc. umístění: Dalimilova 171/94 viz přiložené foto 

2 Změna dopravní značky "zákaz zastavení" na "zákaz stání"

Komise žádá o změnu zákazu zastavení na zákaz stání na ulici Dalimilova v úseku od mostu přes řeku Moravu
po křižovatku s ulicí Horeckou.
Zákazníci pekárny jedoucí směrem na Olomouc nemají legální možnost, jak si zajít nakoupit a pokračovat v
cestě. 

3 Odstranění zbytků po kácení u hrázky mezi starým a novým Chomoutovem

Žádáme o odstranění zbytků po kácení u prvního přechodu pro chodce za křižovatkou Dalimilova / Výstavní

4 Výměna zámkové vložky vstupních dveří hasičské zbrojnice

Žádáme o výměnu zámkové vložky prosklených  vstupních dveří hasičské zbrojnice.

8 Obecné informace

8.1 Cyklostezka Černovír - Štěpánov, s odbočkou na Chomoutov
Cyklokoordinátor města Olomouce KMČ sdělil: Jedná se o cyklostezku podél dráhy do Štěpánova s odbočením
kolem Hromova dubu a přes lávku přes Sitku a do Chomoutova. Zde je už vydáno stavební povolení a podána
žádost o dotaci do IROP - individuální projekty u I. etapy tj. od Trusovického potoka k odbočení k Hromovu dubu
až k lávce přes Sitku. Od lávky až po Chomoutov by se měla upravit stávající polní cesta. V únoru dostane
město vyrozumění, zda uspěje. ŠANCE jsou aly vysoké. Proto začaly již práce na provedení výběru dodavatele,
který by dělal obě etapy, protože na II. etapu od odbočení k Hromovu dubu až po k.ú. Březce se již podala také
žádost o dotaci do IROP - individuální projekty.

8.2 Dopravně-ubanistická studie průtahu Chomoutovem (ulice Dalimilova a Štěpánovská)
Předseda seznámil členy Komise s plánovaným jednáním s Odborem strategie a řízení. Předmětem bude
zadání Dopravně-urbanistické studie na základě občanské iniciativy "Bezpečený Chomoutov" a sesbíraných
podnětů občanů anketním šetřením z podzimu 2021

8.3 Okno a dveře do kapličky
Komise žádá Zbyňka Musila o termín dodání dveří a okna do kapličky na ul. Hrachoviska, objednávka je
uhrazená cca 7 let, ale k plnění stále nedošlo

8.4 Sloupky navigace
Komise žádá spolek Los Vesinos o předložení souhlasu vlastníků pozemků se zabetonování sloupků navigace.

8.5 Dana Švestková zajišťuje roznos dárkových balíčků jubilantům z řad seniorů

8.6 Cyklostezka Olomouc - Chomoutov
Dle zprávy od Jardy Martinka Odbor investic sdělil: V I. čtvrtletí by mělo být vydáno územnírozhodnutí a hned by
se mělo projektovat ve stupni Dokumentace ke stavebnímu povolení + Dokumentace k provedení stavby. V
ideálnímpřípadě do konce roku 2023 by mohlo být stavební povolení. V lednu 2024by se mělo požádat o dotaci
na Státní fond dopravní infrastruktury a vdruhé polovině roku 2024 by se mohlo začít stavět.

8.7 Cyklostezka Horka nad Moravou - Chomoutov



Dle sdělení Jardy Martinka starosta obce Horky KMČ sdělil: Obec Horka nad Moravou nechala zpracovat
projektovou dokumentaci až po Chomoutov. V roce 2023 bude zpracovánprojekt pro stavební povolení a v roce
2024 by se mohlo stavět. StarostaHorky nad Moravou zajde za politickým zástupcem městam a navrhne
mupřípravu smlouvy o spolupráci mezi městem a obcí Horka nad Moravou.Společní stezka pro chodce a
cyklisty povede po pravé straně ve směru naHorku. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2023

Datum schválení zápisu: 15. 02. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Jan Mikulka

Zapsal/a:
Jan Mikulka

Ověřil/a:
Lukáš Pour DiS.


